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O PSACH I RONDZIE 

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

rok 2014 stało się okazją do dyskusji na temat pomocy bezdomnym 

zwierzętom. Radni z Komisji Infrastruktury rozmawiali też o remoncie 

ulicy Mogilskiej. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi w formie uchwały przedstawiany 

jest radnym co roku. Obowiązek przygotowania go wynika z ustawy o ochronie 

zwierząt. Program przygotowany został przez Wydział Kształtowania 

Środowiska. Wśród głównych celów programu wymienia się: zapewnienie 

bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, opieka i dokarmianie wolno 

żyjących kotów, poszukiwanie właścicieli dla zwierząt bezdomnych, odławianie 

bezdomnych zwierząt, obligatoryjna sterylizacja i kastracja.  

Z danych Krakowskiego Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami wynika, że opłatę 

roczną za posiadanie psa (w wysokości 36 zł) uiściło 15 tys. osób.  

– To bardzo mało. Wydaje się, że to tylko niewielki procent psów, które żyją w 

Krakowie – komentował radny Andrzej Hawranek. Z opłaty za psa zwolni 

dożywotnio zaczipowanie go. Lecznice współpracujące z KTOnZ robią to za 35 

zł. – Warto to zrobić z wielu powodów. Po pierwsze dlatego, że łatwo dzięki 

czipowi odnaleźć właściciela psa, który kogoś pogryzł. Czip ułatwia też 

poszukiwanie właściciela psa, który się zagubił – mówiła Jadwiga Osuchowa, 

prezes KTOnZ. W Krakowie chip posiada 11 500 psów oraz ok. 5500 kotów. 

Pracownicy Towarzystwa podkreślali, że jest poważny problem ze ściągalnością 

opłaty za posiadanie psa. Ani oni, ani straż miejska nie mogą egzekwować tej 
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opłaty. Radny Hawranek twierdził, że opłata za posiadanie psa jest opłatą 

administracyjną i jej nieuiszczenie podlega takiej samej egzekucji jak np. w 

przypadku opłaty za parkowanie. – Z tym w Krakowie nie ma problemu, nie 

powinno więc też być z opłatą za psa – mówił Andrzej Hawranek. KTOnZ ma 

się zwrócić do Wydziału Kształtowania Środowiska oraz Wydziału Podatków i 

Opłat w tej sprawie.  

Radni jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie 

programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na rok 2014. Wysłuchali też informacji na temat przebiegu remontu 

ulicy Mogilskiej, którą przedstawił Jerzy Marcinko, dyrektor Zarządu 

Infrastruktury Komunalnej i Transportu. Dyrektor zapewnił, że komunikacja 

zastępcza działa dobrze. W ciągu dnia odbywa się 200 kursów autobusów 

zastępczych od ronda Czyżyńskiego do ronda Mogilskiego. Natomiast przez 

aleję Pokoju w ciągu godziny przejeżdża 27 składów tramwajowych. Jerzy 

Marcinko zapewnił, że tramwaje od ronda Mogilskiego do ronda Czyżyńskiego 

pojadą od końca sierpnia 2014 r. Radni pytali m.in. o to jak długo potrwa 

remont jezdni od ronda Czyżyńskiego do placu Centralnego oraz o to, kiedy 

będzie można korzystać z zadaszonych schodów na rondzie Mogilskim. (MB) 

CENNE UWAGI DO STUDIUM 

Podczas posiedzenia Komisji Planowania i Ochrony Środowiska 

zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba przedstawiła 

radnym informację na temat rozpatrzenia uwag do Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta 

Krakowa. Radni opiniowali też projekty uchwał.  

Do studium wpłynęło prawie osiem i pół tysiąca uwag. Było bardzo duże 

zainteresowanie tematem. Uwagi dotyczyły całej przestrzeni miasta, rozłożyły 

się równomiernie. 60 procent uwag zostało rozpatrzonych pozytywnie, 30 

procent negatywnie, a 10 procent uwag nie dotyczyło studium. Uwagi 

podzielono na proinwestycyjne, proekologiczne, porządkujące oraz dotyczące 

komunikacji i transportu. 
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Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała następujące projekty uchwał w 

sprawie: uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru „Prądnik czerwony – Zachód”; przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na rok 

2014; odstąpienia od sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru ''Tonie-Park Rzeczny”; odstąpienia od sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Trasa 

Zwierzyniecka II''; odstąpienia od sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Tyniec - Południe''; odstąpienia od 

sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

''Łuczanowice''; odstąpienia od sporządzania miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego dla Obszaru Zakrzówka i obszaru 

''Salezjańska-Zakrzówek''; odstąpienia od sporządzania miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru ''Nowa Sławka - Północ''. (BS) 

WSZYSTKO O RODZINACH 

Podczas posiedzenia Komisji Rodziny i Polityki Społecznej radni 

wysłuchali informacji na temat sytuacji rodzin wielodzietnych w 

Krakowie i rodziców samotnie wychowujących dzieci. Następnie zajęli 

się tematem funkcjonowania świadczeń rodzinnych.  

W 2013 roku pomocą MOPS w Krakowie objętych zostało 4 tys. 738 rodzin z 

dziećmi, co stanowiło blisko 23% ogółu rodzin korzystających w pomocy. 60% 

rodzin z dziećmi objętych pomocą stanowiły rodziny wielodzietne i rodziny 

niepełne. Rodziny te objęte są wsparciem w ramach zadań realizowanych przez 

MOPS.  

Na podstawie analizy informacji o dzieciach umieszczonych w 2014 roku w 

instytucjonalnej pieczy zastępczej wynika, że w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych umieszczonych zostało 182 dzieci z 148 rodzin. Na 10 marca 

2014 roku w pieczy zastępczej rodzinnej zawodowej oraz instytucjonalnej 

przebywa 550 dzieci, które pochodzą z 423 rodzin. 

Należy wskazać, że 42% (178) rodzin to osoby samotnie wychowujące dzieci, 

natomiast rodziny wielodzietne stanowią jedynie 18% (78) wszystkich rodzin 
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dzieci umieszczonych w w/w pieczy zastępczej. W 411 rodzinach  zastępczych 

spokrewnionych i niezawodowych, przebywa łącznie 504 dzieci.  

Pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb w związku z niskimi dochodami 

rodzin w ramach programu Pomoc państwa w zakresie dożywiania skorzystało 

w formie posiłku 680 rodzin wielodzietnych, a w formie świadczenia 

pieniężnego na zakup żywności lub posiłku 668 rodziny wielodzietne oraz 1 tys. 

710 rodzin niepełnych. W 2013 roku pomocą  formie posiłku objętych zostało 

łącznie 4 tys. 729 dzieci (osoby do 18 roku życia).  

W 2013 roku MOPS w Krakowie współpracował z 241 wolontariuszami. W 

zakresie wsparcia rodzin z dziećmi i dzieci organizowano: pomoc w nauce oraz 

uczeniu sposobów aktywnego spędzania czasu wolnego (rozmowy, gry, 

zabawy, wyjścia do kina). Pomoc świadczona była przez 148 wolontariuszy dla 

283 dzieci. Ponadto 2 wolontariuszy zagranicznych w okresie wakacji pomagało 

11 osobom (dzieci i młodzież) w nauce języka angielskiego. 

W ramach obowiązującego systemu świadczeń rodzinnych pomocy wsparcie 

finansowe otrzymują głównie rodziny o niskich dochodach. Aktualnie kryterium 

dochodowe warunkujące prawo do zasiłku rodzinnego oraz dodatków do tego 

zasiłku wynosi 539 zł na członka rodziny, a w przypadku, gdy członkiem 

rodziny jest dziecko niepełnosprawne - 623 zł. 

Gmina Miejska Kraków wypłaca swoim mieszkańcom jednorazową zapomogę 

finansową z tytułu urodzenia się dziecka w wysokości 1 000 złotych. 

Przysługuje ona na każde urodzone żywe dziecko, pod warunkiem, że matka 

lub ojciec zamieszkuje w Krakowie, co najmniej od roku przed dniem narodzin 

dziecka. Dziecko musi również zamieszkiwać w Krakowie. Zapomoga 

przysługuje rodzinom, których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 

kwoty 850 zł. Nowym świadczeniem wprowadzonym od dnia 1 stycznia 2013 r. 

jest specjalny zasiłek opiekuńczy, przyznawany jest osobom sprawującym 

opiekę nad dorosłym niepełnosprawnym członkiem rodziny. Warunkiem 

przyznania tego świadczenia jest rezygnacja z zatrudnienia oraz spełnienie 

kryterium dochodowego ustalonego w ustawie o świadczeniach rodzinnych 
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Wysokość świadczenia wynosi 520 zł miesięcznie. W ubiegłym roku świadczenie 

to zostało wypłacone 85 osobom.  

Wypłacane są również świadczenia z funduszu alimentacyjnego, w wysokości 

zasądzonych alimentów, jednak nie więcej niż 500 zł na dziecko. (BS) 

DZIELNICE, PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, PODŁĄCZENIE DO SIECI 

12 marca (środa) o godz. 10 rozpocznie się 99. sesja Rady Miasta 

Krakowa. W porządku obrad znalazło się 68 punktów. 

Radni zadecydują o losach  uchwał w sprawie organizacji i zakresu działań 18 

dzielnic. Podczas drugiego czytania dyskutować będą o zmianie uchwały z 6 

października 1999 r. w sprawie powierzenia dzielnicom kompetencji 

decyzyjnych przy wyborze szczegółowych zadań w określonych dziedzinach. 

Dyskutowany będzie też projekt grupy radnych dotyczący zmian w Krakowskim 

Programie Wspierania Przedsiębiorczości i Rozwoju Gospodarczego Miasta. 

Kolejny projekt grupy radnych dotyczy zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej. 

Radni będą też dyskutować o kierunkach działania dla prezydenta w sprawie 

aktywnego wspierania przyłączania budynków Gminy Miejskiej Kraków do 

Miejskiej Sieci Ciepłowniczej MPEC. Radni zaakceptują też zmiany w składzie 

Komisji Ekologii i Ochrony Powietrza oraz skład Komisji Nagród Miasta 

Krakowa. 

Porządek obrad:  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek

_obrad 

PLAN PRAC RADY 

Do Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

planu pracy Rady Miasta Krakowa na 2014 r. Opracowany został na 

podstawie propozycji prezydenta do prac rady oraz na podstawie 

planów pracy komisji RMK. 

Plan ma charakter ramowy. Znalazły się w nim m.in.: kolejne miejscowe plany 

zagospodarowania przestrzennego, „Krakowski Program wspierania 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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uzdolnionych uczniów, przyjęcie i wdrożenie programów aktywności lokalnej na 

lata 2013-2015, aktualizacja „Miejskiego programu rewitalizacji Krakowa”, 

budżet miasta na rok 2015, przyjęcia programu przeciwdziałania 

dyskryminacji, rasizmowi i ksenofobii w Krakowie. 

Projekt uchwały: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php

?id=71597 

WPŁYWOWA RADNA 

Radna Anna Prokop-Staszecka, dyrektor Krakowskiego Szpitala 

Specjalistycznego im. Jana Pawła II została drugą Wpływową Kobietą 

w Małopolsce w plebiscycie organizowanym przez „Gazetę 

Krakowską”. 

Radną wyprzedziła Elżbieta Koterba, wiceprezydent miasta Krakowa. Anna 

Prokop-Staszecka jest członkinią klubu radnych „Przyjazny Kraków”. 

KRAKÓW DLA INNOWACJI, INNOWACJE DLA KRAKOWA 

Podczas posiedzenia Komisji Rozwoju i Innowacji radni wysłuchali 

informacji na temat wizerunku Krakowa jako miasta innowacji  

i przedsiębiorczości. Zajęli się również tematem budowy Centrum 

Obsługi Inwestora przy ul. Centralnej.  

Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta Rafał Kulczycki opowiedział, co robi miasto, 

aby być jak najlepszym partnerem dla innowacyjnych przedsiębiorców. 

Wymienił kilka istotnych punktów: współpraca z Małopolską Agencją Rozwoju 

Regionalnego, współpraca z Krakowskim Parkiem Technologicznym, tworzenie 

sprzyjającego klimatu dla start-upów, wspieranie inicjatywy Gamezone, 

współpraca z klastrami, projekt Business Starter. Miasto jest inicjatorem 

wszystkich tych działań i nie ponosi z tego tytułu kosztów. Według dyrektora 

Kulczyckiego tego typu działania przynoszą obopólne zyski: dla miasta jak i dla 

innowacyjnych przedsiębiorców. Obecni na posiedzeniu przedstawiciele 

klastrów technologicznych oraz firmy Google przedstawili swój punkt widzenia, 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71597
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=71597
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proponowali co można jeszcze ulepszyć we wzajemnej współpracy i prosili o jak 

największe wsparcie.  

Radni rozmawiali też o planowanej budowie Centrum Obsługi Inwestora przy 

ul. Centralnej. Sprzeciwiają się temu radni dzielnicowi, jednak miasto chce 

zrealizować tę inwestycję. Na razie jednak należy czekać na pozwolenie na 

budowę. (BS) 

 

WSZYSCY RADNI: 

godz. 10 – 99. sesja Rady Miasta Krakowa, sala obrad RMK (zaproszenie: 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa) 

godz. 11 - finałowa gala podsumowująca wojewódzki etap III edycji konkursu 

MEN "Mam 6 lat", Kino Kijów (zaproszenie: Małopolski Kurator Oświaty) 

 

Włodzimierz Pietrus – godz. 8.30 – 9.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

Bolesław Kosior - w przerwie sesji RMK; Urząd Miasta Krakowa, Plac 

Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 12 marca, środa 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH MIASTA KRAKOWA: 12 marca, środa 
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Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

• 12 marca 

• 26 marca 

• 9 kwietnia 

• 23 kwietnia 

• 7 maja 

• 21 maja 

• 5 czerwca (sesja uroczysta z okazji święta miasta) 

• 11 czerwca 

• 25 czerwca 

• 9 lipca 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 
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• 27 sierpnia 

• 10 września 

• 24 września 

• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


